
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 427

21 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 253,414 στρεμμάτων 

στη θέση «Τσίγκοι» της Δ.Κ. Καρλοβασίων του 

Δήμου Σάμου. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 263 τ.μ. 

στη θέση «Φιλέρημος» σε τμήμα της K.M.300 γαι−

ών Τριαντών, Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του 

Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. ....................................................... 2
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 85480 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 253,414 στρεμμάτων στη 

θέση «Τσίγκοι» της Δ.Κ. Καρλοβασίων του Δήμου 
Σάμου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και 

του άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος 
της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 
3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «Περί προστασί−
ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 
παράγραφος 1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του νόμου 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του 

Ν. 3818/ 2010.
6. Τις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−

ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−

μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμόν 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί−

ου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 24 τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του άρθρ. 28 παρ 1. του Ν.4325/ 

2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθμόν 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/ 

24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

11. Το υπ’ αριθμόν 1258 Φ.702.18/6−5−2015 έγγραφο της 

ΠΥ Σάμου.

12. Την υπ’ αριθμόν 453/8−6−2015 έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Καρλοβάσου.

13. Το υπ’ αριθμόν 56159/18−8−2015 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης της Α.Δ.Α.

14. Τη Δ.Υ/13−11−2015 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 

κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−

μου, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και αναγέννη−

ση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής οδού την 

καταστραφείσα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

28−4−2015, έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Τσίγκοι» της 

Δ.Κ. Καρλοβασίων του Δήμου Σάμου. Η εν λόγω έκταση 

έχει εμβαδόν Ε=253,414 στρέμματα, απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 

του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Πα−

ναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με επαρχιακή οδό. 

ΝΟΤΙΑ: Με δάση, δασικές και αγροτικές εκτάσεις. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάση, δασικές και αγροτικές εκτάσεις. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάση, δασικές και αγροτικές εκτάσεις.

3669

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους.

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.07 14:20:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στην ανωτέρω έκταση δεν περιλαμβάνονται οι μη δα−

σικές εκτάσεις (αγροτικές) συνολικού εμβαδού 47,157 

στρεμμάτων, που βρίσκονται εντός του περιγράμματος 

της καείσας έκτασης, όπως αυτές προσδιορίζονται στο 

ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα και στον αναλυτικό 

πίνακα συντεταγμένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 2 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3671



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3673



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675

     Αριθμ. 86307 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 263 τ.μ. στη 

θέση «Φιλέρημος» σε τμήμα της K.M.300 γαιών Τρι−
αντών, Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του Δήμου Ρό−
δου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
5. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κλπ − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κλπ»
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ Α΄− 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄−93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄− 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 81886/20−11−2015 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση, για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Την αρ. πρωτ. 83167/25−11−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 16−9−2015, εμβαδού 263 τ.μ., με 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) όπως απεικονίζεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα, και βρίσκεται στη θέση «Φιλέρημος» σε τμήμα 
της K.M.300 γαιών Τριαντών, Δημοτικής Ενότητας Ιαλυ−
σού του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: Δάσος με ρέμα 
Δυτικά: Δάσος 
Βόρεια: Δάσος 
Νότια: Δάσος 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004272112150008*


